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Solicitudes Por Decidir

Territorial Antioquia Apartadó Bogotá Bolívar Caquetá Cauca Cesar Córdoba

© 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © OpenStreetMap© OpenStreetMap

Territorial En Trámite
 

No Micro Suspendidas Por Decidir

Apartadó 2592 1571 209 4372
Meta 2531 2842 67 5440
Bogotá 1940 799 149 2888
Putumayo 1840 570 642 3052
Tolima 1613 165  1778
Caquetá 1592 152 14 1758
Córdoba 1540 1094 230 2864
Valle del Cauca 1201 186 263 1650
Cesar 1152 41 121 1314
Magdalena Medio 1093 1052 113 2258
Cauca 1090 1169 694 2953
Antioquia 1081 3752 167 5000
Nariño 970 1098 837 2905
Magdalena 925 59 5 989
Bolívar 901 38  939
Nte De Santander 490 2655 519 3664
Total 22551 17243 4030 43824

Territorial

 

Por Decidir
Mayor

Por Decidir
Mujer

Por Decidir
Mujer Cabeza

Por Decidir
Antigua

Por Decidir
Joven

Por Decidir

Antioquia 2807 2378 1402 4279 34 5000
Apartadó 2875 1687 850 3433 18 4372
Bogotá 1527 1318 866 2090 24 2888
Bolívar 576 328 212 452 7 939
Caquetá 877 629 468 1168 13 1758
Cauca 1271 1449 1065 1461 26 2953
Cesar 790 519 391 615 10 1314
Córdoba 1488 1184 716 1532 52 2864
Magdalena 621 391 264 589 4 989
Magdalena Medio 1139 953 624 1340 18 2258
Meta 2856 2276 1386 4640 43 5440
Nariño 1054 1324 943 1682 71 2905
Nte. De Santander 2064 1465 919 2768 29 3664
Putumayo 1158 1425 1058 1439 55 3052
Tolima 1039 665 388 1232 10 1778
Total 23007 18632 11982 29485 424 43824

https://www.bing.com/maps?cp=6.22150708869988~-74.89446499999998&lvl=6&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.openstreetmap.org/copyright


Recuento de FRECUENCIA por TIPIFICACIÓN
100%

3,7%
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CONTACTABILIDAD
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ROTACIÓN DEL PERSONAL
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En las zonas que aun se encuentran pendientes por microfocalizar 
se siguen presentando condiciones de seguridad difíciles, 
encontrándose en nivel crítico las que están marcadas con círculos 
rojos y de nivel alto las que están marcadas con círculos naranja.

Las metodologías de intervención en zonas no microfocalizadas y la 
oportunidad de microfocalizar nuevas zonas son muy importantes 
para poder cumplir con los compromisos de atención a adulto mayor 
en zonas no micro y el poder dar respuesta a las 17.244 solicitudes 
en esta condición.



La zonas con mayor densidad de solicitudes siguen presentando 
problemas de seguridad, encontrándose en nivel crítico las que 
están marcadas con círculos rojos y de nivel alto las que están 
marcadas con círculos naranja.

Esto dificulta la implementación de estrategias de barrido y obliga 
a pensar en otras maneras de intervención en territorio, por lo que 
toman mayor relevancia los nuevos protocolos de 
acompañamiento por parte de las comunidad y autoridades 
territoriales.

El apoyo del grupo de mayores y mayoras ayuda a aumentar la 
posibilidad de acceso al territorio.



Solicitudes por Año y Trimestre
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Solicitudes En Trámite

Territorial Antioquia Apartadó Bogotá Bolívar Caquetá

© 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © OpenStreetMap© OpenStreetMap

En Trámite

11985

94936086

228

12638
En Trámite mayor

En Trámite MujerEn Trámite Mujer Cab…

En Trámite J…

En Trámite Antigua

En Trámite mayor

En Trámite Mujer

En Trámite Mujer Cabeza

En Trámite Joven

En Trámite Antigua

Territorial En
Trámite

3P

En Trámite
Antigua

En Trámite
mayor

En Trámite
Mujer

En Trámite
Mujer Cabeza

En Trámite
Joven

En Trámite

Antioquia 214 764 653 486 281 6 1081
Apartadó 446 1925 1718 1002 495 13 2592
Bogotá 288 1433 1021 855 575 17 1940
Bolívar 80 447 550 316 204 7 901
Caquetá 141 1070 799 556 408 11 1592
Cauca 49 329 520 481 321 14 1090
Cesar 107 492 697 452 347 9 1152
Córdoba 120 587 753 682 410 40 1540
Magdalena 151 580 591 376 251 2 925
Magdalena Medio 81 397 501 517 327 5 1093
Meta 411 2015 1436 1030 603 13 2531
Nariño 50 313 266 496 339 33 970
Nte. De Santander 62 243 257 238 159 3 490
Putumayo 72 450 667 925 695 39 1840
Tolima 202 1105 941 613 352 10 1613
Valle del Cauca 99 488 615 468 319 6 1201Total 2573 12638 11985 9493 6086 228 22551

https://www.bing.com/maps?cp=6.22150708869988~-74.89446499999998&lvl=6&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.openstreetmap.org/copyright


No Micro, No Micro Mayor, No Micro Mujer y No Micro Antigua por Territorial,
Latitud y Longitud

Territorial Antioquia Apartadó Bogotá Bolívar Caquetá Cauca Cesar Córdoba

© 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © OpenStreetMap© OpenStreetMap

Territorial No Micro
Mayor

No Micro
Mujer

No Micro
Mujer Cabeza

No Micro
Joven

No Micro
Antigua

No Micro

Antioquia 2041 1813 1079 28 3367 3752
Apartadó 1027 596 320 3 1311 1571
Bogotá 427 390 247 5 523 799
Bolívar 26 12 8 2 5 38
Caquetá 72 65 55 11 84 152
Cauca 391 675 541  651 1169
Cesar 23 18 13 1 2 41
Córdoba 604 402 245 12 738 1094
Magdalena 27 14 12 2 4 59
Magdalena Medio 564 396 272 13 852 1052
Meta 1382 1212 759 30 2558 2842
Nariño 408 504 389 33 645 1098
Nte. De Santander 1526 1018 640 23 2118 2655
Putumayo 200 235 172 10 392 570
Tolima 98 52 36 127 165
Total 8904 7473 4839 174 13444 17243
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No Micro Mayor
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No Micro Mayor
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https://www.bing.com/maps?cp=6.22150708869988~-74.89446499999998&lvl=6&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.openstreetmap.org/copyright


Suspendidas

Territorial Antioquia Apartadó Bogotá Caquetá Cauca Cesar Córdoba

© 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © OpenStreetMap© OpenStreetMap

Territorial Suspendidas
Mayor

Suspendidas
Mujer

Suspendidas
Mujer Cabeza

Suspendidas
Joven

Suspendidas
Antigua

Suspendidas

Antioquia 113 79 42  148 167
Apartadó 130 89 35 2 197 209
Bogotá 79 73 44 2 134 149
Caquetá 6 8 5  14 14
Cauca 360 293 203 1 481 694
Cesar 70 49 31  121 121
Córdoba 131 100 61  207 230
Magdalena 3 1 1  5 5
Magdalena Medio 74 40 25  91 113
Meta 38 34 24  67 67
Nariño 380 324 215 5 724 837
Nte. De Santander 281 209 120 3 407 519
Putumayo 291 265 191 6 597 642
V ll d l C 162 102 60 3 210 263Total 2118 1666 1057 22 3403 4030
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Suspendidas Mujer Cabeza

Suspendidas Joven

Suspendidas Antigua

https://www.bing.com/maps?cp=6.22150708869988~-74.89446499999998&lvl=6&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.openstreetmap.org/copyright


Decisiones
Territorial Antioquia Apartadó Bogotá Bolívar Caquetá Cauca

© 2023 TomTom, © 2023 Microsoft© 2023 TomTom, © 2023 Microsoft
Corporation, Corporation, © OpenStreetMap© OpenStreetMap

Territorial Meta 2023 Meta periodo Decisiones Promedio de %
Cumplimiento vigencia

Promedio de %
Cumplimiento periodo
 

Antioquia 491 237 203 0,41 0,86
Córdoba 483 225 187 0,39 0,83
Magdalena Medio 594 238 186 0,31 0,78
Magdalena 587 268 178 0,30 0,66
Bogotá 800 365 209 0,26 0,57
Bolívar 359 105 55 0,15 0,52
Cauca 616 280 127 0,21 0,45
Putumayo 851 337 144 0,17 0,43
Tolima 1068 475 185 0,17 0,39
Apartadó 693 315 87 0,13 0,28
Nariño 555 267 71 0,13 0,27
Nte. De Santander 414 185 46 0,11 0,25
Valle del Cauca 823 375 87 0,11 0,23
Cesar 470 225 52 0,11 0,23
Meta 822 342 55 0,07 0,16
Caquetá 692 297 37 0 05 0 12Total 10318 4536 1909 0,19 0,44
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Año Decisiones Inscripciones

2022 6367 2739
Trim. 1 1694 502

enero 266 84
febrero 629 176
marzo 799 242

Trim. 2 2179 784
Trim. 3 1274 691
Trim. 4 1220 762

2023 1909 1466
Trim. 1 829 609

enero 119 90
febrero 311 195
marzo 399 324

Trim. 2 1080 857
abril 311 250
mayo 407 338
junio 362 269Total 8276 4205



Territorial Decisiones Inscripción Promedio de
% Inscripción

No
Inscripción

Promedio de %
No Inscripción

Antioquia 203 145 0,71 58 0,29
Apartadó 87 87 1,00 0 0,00
Bogotá 209 98 0,47 111 0,53
Bolívar 55 50 0,91 5 0,09
Caquetá 37 31 0,84 6 0,16
Cauca 127 101 0,80 26 0,20
Cesar 52 43 0,83 9 0,17
Córdoba 187 174 0,93 13 0,07
Magdalena 178 129 0,72 49 0,28
Magdalena Medio 186 72 0,39 114 0,61
Meta 55 55 1,00 0 0,00
Nariño 71 63 0,89 8 0,11
Nte. De Santander 46 39 0,85 7 0,15
Putumayo 144 139 0,97 5 0,03
Tolima 185 159 0,86 26 0,14
Total 1909 1466 0,82 443 0,18
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Territorial Decisiones Decisiones
Mayor

Promedio de
% Mayor

Decisiones
Mujer

Promedio de
% Mujer

Decisiones
Antigua

Promedio de %
Antiguas

Antioquia 203 99 0,49 91 0,45 159 0,78
Apartadó 87 18 0,21 33 0,38 80 0,92
Bogotá 209 129 0,62 73 0,35 99 0,47
Bolívar 55 24 0,44 17 0,31 23 0,42
Caquetá 37 19 0,51 20 0,54 27 0,73
Cauca 127 59 0,46 57 0,45 42 0,33
Cesar 52 32 0,62 20 0,38 16 0,31
Córdoba 187 68 0,36 98 0,52 11 0,06
Magdalena 178 119 0,67 62 0,35 134 0,75
Magdalena Medio 186 105 0,56 82 0,44 74 0,40
Meta 55 23 0,42 27 0,49 49 0,89
Nariño 71 19 0,27 34 0,48 10 0,14
Nte. De Santander 46 27 0,59 26 0,57 32 0,70
Putumayo 144 47 0,33 79 0,55 14 0,10
Tolima 185 123 0,66 79 0,43 129 0,70
Valle del Cauca 87 42 0,48 44 0,51 48 0,55
Total 1909 953 0,48 842 0,45 947 0,52
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En Trámite por Territorial
Territorial Antioquia Apartadó Bogotá Bolívar Caquetá Cauca Cesar Córdoba Magdalena

© 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © OpenStreetMap© OpenStreetMap

Territorial Solicitudes Decisiones Inscritas % Inscripción

Antioquia 1972 493 65 0,13
Apartadó 8386 4267 2310 0,54
Bogotá 641 112 3 0,03
Bolívar 8317 7817 3444 0,44
Caquetá 5672 3914 616 0,16
Cauca 4075 2621 479 0,18
Cesar 4554 3918 1220 0,31
Córdoba 6837 4229 1997 0,47
Magdalena 2559 2154 727 0,34
Magdalena Medio 1296 358 39 0,11
Meta 7730 3127 555 0,18
Nariño 5406 3378 998 0,30
Nte. De Santander 4471 1493 489 0,33
Putumayo 8636 5904 2582 0,44
Tolima 3480 2742 1541 0,56
V ll d l C 1185 862 107 0 12Total 75217 47389 17172 4,63

Territorial Por Decidir En Trámite No Micro Suspendidas

Antioquia 1479 56 1347 76
Apartadó 4119 2384 1532 203
Bogotá 529 329 177 23
Bolívar 500 478 22  
Caquetá 1758 1592 152 14
Cauca 1454 435 696 323
Cesar 636 576 22 38
Córdoba 2608 1325 1072 211
Magdalena 405 383 17 5
Magdalena Medio 939 251 640 48
Meta 4603 1802 2777 24
Nariño 2028 546 958 524
Nte. De Santander 2978 216 2503 259
Putumayo 2732 1553 566 613
Tolima 738 611 127  
V ll d l C 323 190 90 43Total 27829 12727 12698 2404
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Por demandar por Territorial, Latitud y Longitud

Territorial Antioquia Apartadó Bogotá Bolívar Caquetá Cauca Cesar

© 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © OpenStreetMap© OpenStreetMap

Territorial Meta 2023 Meta periodo Demandas Promedio de %
Cumplimiento vigencia

Promedio de %
Cumplimiento periodo

Antioquia 528 154 138 0,26 0,90
Apartadó 384 112 66 0,17 1,00
Bogotá 243 71 49 0,20 0,69
Bolívar 222 64 20 0,09 0,31
Caquetá 170 49 68 0,40 1,39
Cauca 242 71 69 0,00 0,00
Cesar 270 78 62 0,23 0,79
Córdoba 343 100 132 0,38 1,32
Magdalena 292 86 104 0,36 1,21
Magdalena Medio 179 52 45 0,25 1,00
Meta 226 66 33 0,15 0,50
Nariño 350 101 78 0,22 0,77
Nte. De Santander 165 47 15 0,09 1,00
Putumayo 467 136 142 0,30 1,04
Tolima 552 161 156 0,28 0,97
Total 4899 1425 1221 0,22 0,87
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Recuento de FRECUENCIA por TIPIFICACIÓN
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Por demandar
Territorial Antioquia Apartadó Bogotá Bolívar Caquetá

© 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © 2023 TomTom, © 2023 Microsoft Corporation, © OpenStreetMap© OpenStreetMap

Territorial Meta 2023 Demandas Por demandar
 

Antioquia 528 138 502
Apartadó 384 66 434
Bolívar 222 20 197
Tolima 552 156 157
Valle del Cauca 266 44 155
Nariño 350 78 149
Magdalena 292 104 148
Córdoba 343 132 143
Putumayo 467 142 130
Bogotá 243 49 124
Cesar 270 62 110
Nte. De Santander 165 15 95
Meta 226 33 93
Cauca 242 69 90
Magdalena Medio 179 45 49
Total 4899 1221 2603
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Demandas Por demandar

Territorial Por demandar
 

Antiguas Promedio de % Antiguas

Antioquia 502 193 0,38
Apartadó 434 189 0,44
Bolívar 197 119 0,60
Tolima 157 20 0,13
Valle del Cauca 155 54 0,35
Nariño 149 92 0,62
Magdalena 148 68 0,46
Córdoba 143 21 0,15
Putumayo 130 63 0,48
Bogotá 124 22 0,18
Cesar 110 59 0,54
Nte. De Santander 95 35 0,37
Meta 93 55 0,59
Cauca 90 9 0,10
Magdalena Medio 49 11 0,22
Total 2603 1012 0,36

2 1012

0,07 0,62

https://www.bing.com/maps?cp=6.22150708869988~-74.89446499999998&lvl=5&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.openstreetmap.org/copyright


Comunidad Meta vigencia EP Meta periodo EP EP

CI 33 20 2
CN 10 3 1
Total 43 23 3
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-10

0

10

Trimestre

Pr
od

uc
to

s

abr 2022 jul 2022 oct 2022 ene 2023 abr 2023 jul 2023 oct 2023

8

2

13

1

4

6

Estudio Preliminar Vigencia

3
0

9

17 26

34

43

3
[7%]

Estudio Preliminar Periodo

3

0

5

10
15

20

3
[13%]



Comunidad Meta vigencia IC Meta periodo IC IC

CI 68 21 4
CN 32 4 1
Total 100 25 5
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Comunidad Meta vigencia
Demandas

Meta periodo
Demandas

Demandas

CI 68 21 5
CN 33 4 1
Total 101 25 6
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Recuento de FRECUENCIA por TIPIFICACIÓN
100%

14,3%

INSUFICIENCIA DE EQUIPO

ARTICULACIÓN INTERINSTITUCIONAL GENERAL

DEMORAS EN LA CONTRATACIÓN O VINCULACIÓN …

FALTA DE PREDIOS PARA COMPENSACIÓN

CONDICIONES CLIMÁTICAS O DE TERRENO

CONDICIONES DE SEGURIDAD

CONTACTABILIDAD

DEMORAS EN AVALÚOS DEL IGAC

DEMORAS EN LA COMPENSACIÓN ECONÓMICA

DEMORAS EN NIVEL CENTRAL

DIFICULTADES PARA EL CUMPLIMIENTO DE ORDENES

FALTA DE CUMPLIMIENTO DE ORDENES DIRTIGIDAS…

INSUFICIENCIA DE RECURSOS PRESUPUESTALES

RETORNADOS CON CONDICIONES DE SEGURIDAD …

SALIDAS A TERRENO

SUBREGISTROS EN EL SISTEMA
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Condición Suma de
Meta

Vigencia

Suma de
Meta

Periodo

Suma de
Predios

Promedio de
%

cumplimiento

Compensados 579 408 74 0,18
Entregados 689 326 134 0,41
Total 1268 734 208 0,30
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Indicador Suma de
Meta Vigencia

Suma de
Meta Periodo

Suma de
Proyectos

Suma de %
cumplimiento

Proyectos 975 441 194 0,44
Total 975 441 194 0,44

Predio, Meta Periodo

194

0

74

147
221

294

368

441

194
[44%]
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